
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

3(0. /2. 2 0 ^ / п.г.т. Мотыгино № . и з - /7

Об утверждении показателей реализации региональных проектов Краснояр­
ского края «Современная школа», «Успех каждого ребенка», «Цифровая об­
разовательная среда», «Патриотическое воспитание граждан Российской Фе­
дерации» на территории Мотыгинского района

В целях достижения значений показателей региональных проектов 
Красноярского края «Современная школа», «Успех каждого ребенка», 
«Цифровая образовательная среда», «Патриотическое воспитание граждан 
Российской Федерации» согласно Соглашения о взаимодействии министер­
ства образования Красноярского края с органами местного самоуправления 
Красноярского края по реализации мероприятий региональных проектов 
Красноярского края «Современная школа», «Успех каждого ребенка», 
«Цифровая образовательная среда», «Патриотическое воспитание граждан 
Российской Федерации» на территории Мотыгинского района Красноярско­
го края от 21.06.2021 №2/41,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить показатели реализации региональных проектов Крас­
ноярского края «Современная школа», «Успех каждого ребенка», «Цифровая 
образовательная среда», «Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации» на территории Мотыгинского района для каждой образователь­
ной организации согласно приложениям №1 и №2.

2. Ответственность за реализацию показателей, указанных в п.1 
приказа возлагается на руководителей образовательных организаций и спе­
циалистов Управления образования, ответственных за реализацию проектов 
(И.С.Кумец, Н.А.Бронникова, Ю.А.Корженевская, О.Б.Навроцкая, 
О.Н.Загайнова).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя на­
чальника управления образования по образовательной политике.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания и подлежит размеще­
нию на официальном сайте МКУ «Управление образования Мотыгинского 
района».

Начальник МКУ 
«Управление образования
Мотыгинского района» ^  С.С. Лысенко



Приложение fi/
к приказу МКУ «Управление образования 
Мотыгинского района»

от 3 0 . ДЛЯ- /  № ^  /-3 /~/

Показатели Наименование образовательных учреждений

Го
ды

М
БО

У 
МС

ОШ
 

№
1

М
БО

У 
МС

ОШ
 

№
2

М
БО

У 
Ра

зд
ол

ин
ск

ая
 

СО
Ш 

им
ен

и 
ге

ро
я 

Со
ве

тс
ко

го
 

С
ою

за
 

Ф
.Т

ю
ме

нц
ев

а

М
БО

У
О

рд
ж

он
ик

ид
зе

вс
ка

я
С

О
Ш

М
БО

У
Ки

рс
ан

ть
ев

ск
ая

 
СО

Ш

М
БО

У 
М

аш
ук

ов
ск

ая
 

С
О

Ш

М
БО

У 
П

ер
во

ма
йс

ка
я 

С
О

Ш

М
БО

У 
К

ул
ак

ов
ск

ая
 

С
О

Ш

М
БО

У 
Н

ов
оа

нг
ар

ск
ая

 
С

О
Ш

М
БО

У 
Ю

ж
но

- 
Ен

ис
ей

ск
ая

 
СО

Ш

М
БО

У 
Ры

би
нс

ка
я 

О
О

Ш

Региональный проект «Современная школа»
1.1.Количество педагогических 
работников общеобразовательных 
организаций, прошедших повышение 
квалификации, в том числе в центрах 
непрерывного повышения 
профессионального мастерства

2022 3 0 0 1 1 1 2 1 1 1 0

2023 2 3 2 1 0 1 1 1 1 1 1

2024 2 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1

1.2. Количество педагогических 
работников образовательных 
организаций, разработавших 
индивидуальные образовательные 
маршруты

2022 3 4 4 2 2 2 2 2 3 2 1

2023 3 4 4 2 2 2 2 2 3 2 1

2024 3 4 4 2 2 2 2 2 3 2 1

1.3 .Количество педагогических 
работников, включенных в 
мероприятия ЦНППМПР, 
направленные на повышение уровня 
профессионального мастерства 
педагогических работников 
«ПрофСреда»

2022 5 5 5 2 0 2 2 2 5 2 1

2023 5 5 5 2 0 2 2 2 5 2 1

2024 5 5 5 2 0 2 2 2 5 2 1

1.4. Количество услуг психолого­
педагогической, методической и

2022 6 11 8 4 1 2 3 3 4 2 1



консультативной помощи родителям 
(законным представителям) детей, а 
также гражданам, желающим принять 
на воспитание в свои семьи детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
нарастающим итогом

2023 6 11 8 4 1 2 3 3 4 2 1

2024 6 11 8 4 1 2 3 3 4 2 1

2. Региональный проект «Успех каждого ребенка»
2.1 .Количество детей в возрасте от 5 
до 18 лет, охваченных 
дополнительным образованием

2022 202 385 250 80 0 45 30 0 165 0 45

2023 202 385 250 80 0 45 30 0 165 0 45

2024 202 385 250 80 0 45 30 0 165 0 45

2.2. Количество детей в возрасте от 5 
до 18 лет, охваченных 
персонифицированным 
финансированием дополнительного 
образования детей

2022 35 30 80 45 0 20 0 0 30 0 0

2023 60 39 95 45 0 20 0 0 30 0 0

2024 80 30 100 45 0 20 0 0 39 0 0

2.3. Количество обучающихся по 
образовательным программам 
основного и среднего общего 
образования, охваченных 
мероприятиями, направленными на 
раннюю профессиональную 
ориентацию, в том числе в рамках 
программы «Билет в будущее»

2022 40 54

2023 78 25

2024 90 30

2.4. Количество детей, принявших 
участие в открытых онлайн-уроках, 
реализуемых с учетом опыта цикла 
открытых уроков «Проектория», 
направленных на раннюю 
профориентацию

2022 180 300 250 85 20 40 56 85 100 40 20

2023 180 300 250 85 20 40 56 85 100 40 20

2024 180 300 250 85 20 40 56 85 100 40 20

3. Региональный проект «Цифровая образовательная среда»
Доля образовательных организаций, 
оснащенных в целях внедрения 
цифровой
образовательной среды, нарастающим 
итогом

2022 1 1

2023 1

2024



4. Региональный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Феде оации»
4.1.Обеспечена разработка и 
внедрение рабочих программ 
воспитания обучающихся в 
общеобразовательных организациях,
%

2022 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
2023 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
2024 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

4.2.Количество детей и молодежи в 
возрасте до 35 лет, вовлеченных в 
социально активную деятельность 
через увеличение охвата 
патриотическими проектами

2022 20 22 20 16 5 10 16 15 20 5 5
2023 12 12 12 12 5 11 12 12 12 5 5
2024 17 18 17 14 5 10 15 13 18 5 5

4.3.Создание условий для развития 
системы межпоколенческого 
взаимодействия и обеспечения 
преемственности поколений, 
поддержки общественных инициатив 
и проектов, направленных на 
гражданское и патриотическое 
воспитание детей и молодежи

2022 1 1
2023 1 1
2024 1 1



Приложение Л
к приказу МКУ «Управление образования 
Мотыгинского района»

от /X .  № Л / $ ' / 7

Показатели Наименование образовательных учреждений

Го
ды

М
БД

ОУ
 

де
тс

ки
й 

са
д 

«Б
ел

оч
ка

»

М
ДО

У 
де

тс
ки

й 
са

д 
«Е

ло
чк

а»

М
БД

ОУ
 

де
тс

ки
й 

са
д 

«Ч
ай

ка
»

М
БД

ОУ
 

де
тс

ки
й 

са
д 

«У
мк

а»

М
БД

ОУ
 

де
тс

ки
й 

са
д 

«Л
уч

ик
»

М
БД

ОУ
 

де
тс

ки
й 

са
д 

«Я
го

дк
а»

М
БД

ОУ
 

де
тс

ки
й 

са
д 

«Р
ом

аш
ка

»

М
БД

ОУ
 

де
тс

ки
й 

са
д 

«Б
ер

ез
ка

»

М
БД

ОУ
 

де
тс

ки
й 

са
д 

«С
ол

ны
ш

ко
»

М
БД

ОУ
 

де
тс

ки
й 

са
д 

«Р
уч

ее
к»

М
БД

ОУ
 

де
тс

ки
й 

са
д 

«З
ол

от
ой

 
пе

ту
ш

ок
»

Региональный проект «Современная школа»
1.4. Количество услуг психолого­
педагогической, методической и 
консультативной помощи родителям 
(законным представителям) детей, а 
также гражданам, желающим принять 
на воспитание в свои семьи детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
нарастающим итогом

2022 7 5 3 10 3 1 1 1 1 2 6

2023 7 5 3 10 3 1 1 1 1 2 6

2024 7 5 3 10 3 1 1 1 1 2 6

2. Региональный проект «Успех каждого ребенка»
2.1.Количество детей в возрасте от 5 
до 18 лет, охваченных 
дополнительным образованием

2022 44 13 0 12 0 0 0 10 0 0 0

2023 44 13 0 12 0 0 0 10 0 0 0

2024 44 13 10 12 0 0 0 10 0 0 10

2.2. Количество детей в возрасте от 5 
до 18 лет, охваченных 
персонифицированным 
финансированием дополнительного 
образования детей

2022
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0


